1

证券代码：002517 证券简称：恺英网络 公告编号：2019-010

恺英网络股份有限公司

关于深圳证券交易所问询函回复的公告

恺英网络股份有限公司（以下简称“本公司”）于近日收到深圳证券交易

所中小板公司管理部《关于对恺英网络股份有限公司的问询函》（中小板问询

函[2019]第 30号），要求本公司就于 2019年 1月 19日披露的《关于控股子公

司诉讼进展的公告》（公告编号：2019-008）所述控股子公司上海恺英网络科技

有限公司（以下简称“上海恺英”）于近日收到长沙中院送达的通知书（（2018）

湘 01执保 216号）事项作出补充说明。本公司现就相关事项补充说明如下：

一、请补充说明《阿拉德之怒》手机游戏对你公司前期经营业绩的影响，

以及停止自己或授权他人或通过第三方平台提供《阿拉德之怒》手机游戏的下

载、安装、宣传及运营行为对你公司后续年度经营业绩的影响。

控股子公司上海恺英自 2017 年下半年推广《阿拉德之怒》手机游戏（以下

简称“该游戏产品”），截止 2017 年末，该游戏产品的市场表现较好，但该游

戏产品的经营业绩未对本集团 2017 年度及 2018 年前三季度的经营业绩产生较

大影响。

根据通知书（（2018）湘 01执保 216号），上海恺英等相关被告应立即停止

自己或授权他人或通过第三方平台提供《阿拉德之怒》手机游戏的下载、安装、

宣传及运营行为（以下简称“该等停止运营及授权”），效力维持至本案判决生

效日止。

执行该等停止运营及授权对本集团自此以后的一段期间内经营业绩的影响，

受该游戏产品自身的生命周期、本集团未来其他业务的实际经营情况及市场宏

观环境等因素影响，该游戏产品和本集团在该期间内经营业绩无法预测，因此

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

无法判断相关影响。

 二、请以列表形式说明长沙中院诉中禁令裁定出具时间、复议决定出具

时间、执行通知书出具时间及各项时点你公司知悉或应当知悉时间，是否按照

《股票上市规则》和《中小板上市公司规范运作指引》的规定及时履行信息披

露义务，若是，请说明披露时间和披露情况，若否，请详细说明原因。

1、上述法律文件的出具及送达时间如下：

序号 法律文件 法律文件标题 出具日期
法律文件

送达日期

1 诉中禁令裁定
湖南省长沙市中级人民法院民事裁定书

（（2017）湘 01 民初 4883号）
2017-12-28 2017-12-31

2 复议决定
湖南省长沙市中级人民法院民事裁定书

（（2017）湘 01 民初 4883号）
2018-10-28 2018-12-4

3 执行通知书
湖南省长沙市中级人民法院通知书

（（2018）湘 01 执保 216号）
2018-12-19 2019-1-16

2、信息披露相关规定

根据《股票上市规则》等相关规定，上市公司发生的重大诉讼、仲裁事项

涉及金额占公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过一千万

元的，应当及时披露；未达前款标准或无具体涉案金额的，认为可能对公司股

票交易价格产生较大影响等，也应当及时披露。

3、是否及时履行信息披露义务的说明

（1）诉中禁令裁定

2017 年 12 月 31 日，本公司收悉民事起诉状及相关文件，同时长沙中院对

该游戏产品作出诉中禁令裁定。

截止当时，该案件涉及诉争金额（包括深圳腾讯于起诉状中请求判令包括

上海恺英在内的四被告赔偿经济损失等共计人民币 5,000 万元，和停止运营该

游戏产品涉及金额，下同）未达到本集团 2016年度经审计净资产绝对值 10%（即

人民币 3.39亿元），故本公司未就诉中禁令裁定事项披露临时公告。

本公司于 2017年度报告、2018年半年度报告中，就该案件及其进展作出说

明如下：

定期报告 说明内容

2017 年度报告

“恺英于 2017年 12月 31日从长沙中院收到本案起诉状及相关材料，

同时长沙中院对阿拉德之怒做出诉中禁令的裁定。恺英已经向长沙中

院就诉中禁令的裁定提出复议听证申请，长沙中院在 2018 年 1 月 18

3

定期报告 说明内容

日举行了复议听证。现在本案诉中禁令的最终结果要等待法院的复议

结果，同时本案处于一审前的准备当中。”

2018 年半年报

“恺英于 2017 年 12 月 31 日受从长沙中院收到本案起诉状及相关材

料，同时长沙中院对阿拉德之怒做出诉中禁令的裁定。恺英已经向长

沙中院就诉中禁令的裁定提出复议听证申请，长沙中院在 2018 年 1

月 18 日、4月 11 日先后举行了复议听证。现在本案诉中禁令的最终

结果要等待法院的复议结果，同时本案处于一审前的准备当中。”

（2）复议决定

2018年 12月 4日，本公司收悉复议决定，上海恺英等相关被告的复议请求

被驳回。

截止当时，该案件涉及诉争金额未达到本公司 2017 年度经审计净资产绝对

值 10%（即人民币 4.82亿元），故本公司未就复议决定事项披露临时公告。

（3）执行通知书

2019年 1月 16日，本公司收悉长沙中院的执行通知，通知上海恺英等相关

被告立即执行复议决定。

鉴于执行通知书内容的确定性和执行性，结合本公司在年度初步审计工作中

预估该游戏产品于 2018年度对本公司经营业绩有一定影响，出于信息披露的谨

慎性，本公司于 2019 年 1 月 18 日股票交易收市后上传相关公告，就本次诉讼

的进展进行披露。

三、你公司认为对应的予以说明的其他事项。

截至本公告日，本公司没有其他应予说明事项。本公司将密切关注本次诉

讼的后续进展，并依法履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意风

险。

特此公告。

恺英网络股份有限公司

董事会

二零一九年一月二十八日